

Årsredovisning
för
Invest in Skåne AB

556750-5168

Räkenskapsåret

2018

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Tilläggsupplysningar	7

Styrelsen och verkställande direktören för Invest in Skåne AB får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2018.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Uppdraget för Invest in Skåne är att:

- Verka för att öka antalet internationella investeringar i Skåne
- Verka för att öka exporten för skånska företag.
- Marknadsföra Region Skåne, Sverige, Öresundsregionen samt varumärket Skåne på internationella marknader.

Företaget har sitt säte i Malmö Skåne län, Kristianstad kommun.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Under 2018 har Invest in Skåne medverkat i 23 internationella investeringar i Skåne samt hjälpt 41 medverkande företag för att få nya exportaffärer & internationella samarbeten genom olika aktiviteter.

Invest in Skåne har under 2018 haft en betydande extern finansiering, främst genom olika EU projekt.

Etableringen av ESS och nya MAX IV innebär en fantastisk möjlighet för regionen inom life science och avancerade material.

När det gäller ICT råder de uppkopplade produkternas era ("Internet of Things"). Skåne har mycket bra förutsättningar för att skapa en position inom detta område och Invest in Skåne fortsätter att marknadsföra kompetensen och tekniken som Skåne har att erbjuda industrin.

Kombinationen av Skånes kompetens inom telekom- och life science-sektorn kan skapa nya spännande produkter och koncept inom både "e-health" och "m-health". Med tolv procent av Sveriges befolkning - men endast cirka åtta procent av Sveriges export - finns det en stor potential bland bolagen i regionen. Invest in Skåne kommer att fortsätta arbetet med att främja de skånska bolagens export.

Det faktum att Sverige räknas som en av de två främsta innovationsledarna i bland annat EU:s senaste Regional Innovation Scoreboard-rapport är även det positivt. Skåne som region har under året också omnämnts och hamnat högt i olika rankinglistor; Malmö förekommer som toppnamn i listor på allt från energieffektivt till en av de mest innovativa städerna i världen och den hippaste staden i Skandinavien.

Bolagets styrelse bekräftar att den verksamhet som bolaget har bedrivit under året och utvecklat mot bakgrund av det i bolagsordningen och ägardirektiv angivna syfte och ramar för verksamheten är förenlig med det fastställda ändamålet och har utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna (6 kap §9 KL).

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Ökade insatser för att marknadsföra investerings och affärsmöjligheter kopplade till etableringen av ESS & MAX IV samt förstärkta insatser för att öka export och internationalisering för Skånska företag.

Ägarförhållanden

Bolaget ägs till 100 % av Business Region Skåne AB, 556747-5198. Moderföretaget i den största koncernen som Invest in Skåne AB är dotterföretag till är Region Skåne 232100-0255 med en ägarandel om 85 %. Kommunförbundet Skåne 837600-9109 äger resterande 15 %.

Flerårsöversikt (Tkr)	2018	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	34 547	34 619	31 142	24 047	25 600
Balansomslutning	9 966	13 148	10 678	7 592	6 513
Antal anställda	28	28	26	22	18
Soliditet (%)	12,1	9,3	11,1	15,0	16,8

För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper, not 1.

Uppgifterna i flerårsöversikten har ej räknats om vid övergång till K3-regelverket, med hänvisning till K3 p.35.3 och 35.32.

Förändring av eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	1 000 000	69 061	39 205	1 108 266
Disposition enligt beslut av årets årsstämma:		39 205	-39 205	0
Årets resultat			1 512	1 512
Belopp vid årets utgång	1 000 000	108 266	1 512	1 109 777

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	108 266
årets vinst	1 512
	109 778
disponeras så att i ny räkning överföres	109 778

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning	Not	2018-01-01	2017-01-01
	1	-2018-12-31	-2017-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning	2, 3	34 546 612	34 619 031
		34 546 612	34 619 031
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	4, 5	-15 457 958	-16 075 391
Personalkostnader	6	-18 973 801	-18 386 821
		-34 431 758	-34 462 212
Rörelseresultat	3	114 854	156 820
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		0	171
Räntekostnader och liknande resultatposter	7	-51 258	-43 697
		-51 258	-43 526
Resultat efter finansiella poster		63 596	113 294
Bokslutsdispositioner	8	25 144	0
Resultat före skatt		88 740	113 294
Skatt på årets resultat	9	-87 228	-74 089
Årets resultat		1 512	39 205

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Fordringar hos koncernföretag		477 860	1 000 855
Aktuella skattefordringar		0	181 361
Övriga fordringar		276 557	346 997
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	10	9 211 364	11 163 540
Avräkning Region Skåne	11	0	455 375
		9 965 781	13 148 128
Summa omsättningstillgångar		9 965 781	13 148 128
SUMMA TILLGÅNGAR		9 965 781	13 148 128

Balansräkning	Not	2018-12-31	2017-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		1 000 000	1 000 000
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		108 266	69 061
Årets resultat		1 512	39 205
		109 777	108 266
Summa eget kapital		1 109 777	1 108 266
Obeskattade reserver	12	118 996	144 140
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		2 004 600	2 593 420
Aktuella skatteskulder		156 012	0
Övriga skulder		639 793	323 245
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	13	2 144 446	4 014 579
Avräkning Region Skåne	11	3 792 157	4 964 478
Summa kortfristiga skulder		8 737 008	11 895 723
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		9 965 781	13 148 128

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är uppräddad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Bidrag

Bolagets bidrag avser EU-bidrag. Bidragen redovisas till verkligt värde när det finns rimlig säkerhet att bidragen kommer att erhållas och att bolaget kommer att uppfylla alla därmed sammanhängande villkor. Bidrag som hänför sig till förväntade kostnader redovisas som förutbetalda intäkter. Bidragen intäktsförs i den period då de kostnader uppkommer som bidragen avsedda att kompensera.

Finansiella instrument

Finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet. Instrumentet redovisas i balansräkningen när bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och bolaget har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar/kortfristiga fordringar

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättningstillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

Leasingavtal

Företaget redovisar samtliga leasingavtal, såväl finansiella som operationella, som operationella leasingavtal. Operationella leasingavtal redovisas som en kostnad linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Skatter redovisas i resultaträkningen, utom då underliggande transaktion redovisas direkt mot eget kapital varvid tillhörande skatteeffekter redovisas i eget kapital.

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen.

Nyckeltalsdefinitioner

Nettoomsättning

Rörelsens huvudintäkter, fakturerade kostnader, sidointäkter samt intäktskorrigeringar.

Balansomslutning

Företagets samlade tillgångar.

Antal anställda

Medelantal anställda under räkenskapsåret.

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Uppskattningar och bedömningar

Följande antaganden om framtiden och andra väsentliga källor till osäkerhet i uppskattningar på balansdagen skulle kunna innebära en betydande risk för en väsentlig justering av redovisade värden för tillgångar och skulder under nästa räkenskapsår:

Invest in Skåne AB har under de senaste 10 åren med stor framgång ansökt och tilldelats EU medel i samband med olika strukturfondsprojekt. Efter Granskning av företagets kostnader (som genomförts av Tillväxtverket) har bolaget fått utbetalt drygt 80 mkr under dessa 10 år.

Regelverket för utbetalning av dessa EU pengar föreskriver att mottagaren är återbetalningsskyldig om brister/felaktigheter upptäcks i senare kontroller som utförs av ekonomistyrningsverket i första hand eller av specialgranskare från EU i andra hand. Invest in Skåne AB har hittills inte utsatts för dessa kontroller men med all säkerhet kommer detta att ske de närmsta åren eftersom vi deltagit i många projekt. Dessa kontroller resulterar oftast i att bolaget kan bli återbetalningspliktig ifall vissa fel och brister upptäcks. Om det förekommer ett systemfel (t.ex. att man gjort en felaktig upphandling) så kan det röra sig om mycket stora belopp. Av den anledningen bestämde bolaget 2014 att skapa en reserv om 500 tkr, som idag utgör ca 0,6 % av utbetalda belopp för att täcka sådana eventuella återbetalningar. Reserven är i år oförändrad.

Not 2 Nettoomsättningens fördelning

	2018	2017
Nettoomsättningen per geografisk marknad		
Sverige	34 445 043	31 990 528
EU	101 569	2 628 503
	34 546 612	34 619 031
Nettoomsättningen per intäktslag		
EU-bidrag	13 312 228	12 702 073
Tjänsteuppdrag	21 234 384	21 916 958
	34 546 612	34 619 031

Not 3 Inköp och försäljning mellan koncernföretag

	2018	2017
Andel av årets totala inköp som skett från andra företag i koncernen	3,00 %	3,00 %
Andel av årets totala försäljningar som skett till andra företag i koncernen	52,00 %	50,00 %

Not 4 Operationell leasing

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 681 438kr.

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2018	2017
Inom ett år	542 275	67 936
Senare än ett år men inom fem år	3 190	0
	545 465	67 936

I bolagets redovisning utgörs merparten av den operationella leasingen av hyrda fastigheter/ lokaler. Bolaget har också hyrd bil där avtalet löper på 2år.

Not 5 Arvode till revisorer

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisningen och bokföringen samt styrelsens och verkställande direktörs förvaltning, övriga arbetsuppgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter.

	2018	2017
PwC		
Revisionsuppdrag	0	11 250
	0	11 250
MAZARS SET Revisionsbyrå AB		
Revisionsuppdrag	15 000	15 000
Övriga tjänster	23 650	0
	38 650	15 000

Arvode till lekmannarevisor har tagits i Business Region Skåne AB.

Not 6 Anställda och personalkostnader

	2018	2017
Medelantalet anställda		
Kvinnor	18	21
Män	10	7
	28	28
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	1 247 273	1 259 899
Övriga anställda	11 386 569	11 450 043
	12 633 842	12 709 942
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för verkställande direktör	369 146	263 062
Pensionskostnader för övriga anställda	821 309	726 278
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	4 220 953	4 191 836
	5 411 408	5 181 176
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	18 045 250	17 891 118

Könsfördelning bland ledande befattningshavare

Andel kvinnor i styrelsen	40 %	40 %
Andel män i styrelsen	60 %	60 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	50 %	50 %

Avtal om avgångsvederlag

Med verkställande direktör har avtal träffats om avgångsvederlag uppgående till 18 månadslöner.

Not 7 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2018	2017
Övriga räntekostnader och liknande poster	-51 258	-43 697
	-51 258	-43 697

Not 8 Bokslutsdispositioner

	2018	2017
Avsättning periodiseringsfond	25 144	0
	25 144	0

Not 9 Aktuell och uppskjuten skatt

	2018	2017
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-87 228	-74 089
Totalt redovisad skatt	-87 228	-74 089

Avstämning av effektiv skatt

	2018		2017	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		88 740		113 294
Skatt enligt gällande skattesats	22,00	-19 523	22,00	-24 925
Skatteeffekt ej avdragsgilla kostnader		-67 591		-49 202
Skatteeffekt ej skattepliktiga intäkter				38
Skatteeffekt av schablonränta på periodiseringsfond		-114		
Redovisad effektiv skatt		-87 228		-74 089

Not 10 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Upplupna intäkter	9 038 034	10 697 164
Förutbetalda kostnader	173 330	466 376
	9 211 364	11 163 540

Merparten av upplupna intäkter är upplupna intäkter från Tillväxtverket.

Not 11 Avräkning Region Skåne

	2018-12-31	2017-12-31
Beviljat belopp på intern koncernkontokredit uppgår till	15 000 000	15 000 000
Utnyttjad kredit uppgår till	-3 996 587	-4 413 407
Kundfordringar	1 931 250	187 500
Förutbetalda kostnader	271 027	267 875
Leverantörsskulder	-465 741	-550 741
Övriga kortfristiga skulder	-3 996 588	-4 413 407
Övriga upplupna kostnader	-1 532 106	-330
	-3 792 158	-4 509 103

Not 12 Obeskattade reserver

	2018-12-31	2017-12-31
Periodiseringsfond	118 996	144 140
	118 996	144 140

Not 13 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2018-12-31	2017-12-31
Förutbetalda intäkter	7 994	1 526 500
Upplupna löner	0	52 299
Upplupna semesterlöner	391 705	390 525
Upplupna sociala avgifter	431 809	714 378
Övriga poster	1 312 938	1 330 877
	2 144 446	4 014 579

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Inga väsentliga händelser, utöver den ordinarie verksamheten, har inträffat efter räkenskapsårets utgång.

Malmö 2019-

Stefan Johansson
Verkställande direktör

Ulrika Nilsson
Ordförande

Jeanette Andersson

Lars Dahl

Mattias Goldmann

David Nilsson Sträng

Vår revisionsberättelse har lämnats 2019-

MAZARS SET Revisionsbyrå AB

Ros-Marie Östberg
Auktoriserad revisor

Min granskningsrapport har lämnats 2019-

Lars-Erik Lövdén
Lekmannarevisor